

# Itide A/S

Åbogade 15, 8200 Aarhus N  
CVR-nr. 26 25 52 44

## Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 29.01.16

Søren Devantie  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 15
Noter	16 - 18

---

---

**Selskabet**

---

Itide A/S  
Åbogade 15  
8200 Aarhus N  
Hjemsted: Aarhus  
CVR-nr.: 26 25 52 44  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Bestyrelse**

---

Søren Ølgaard Devantie  
John Kjærgaard  
Søren Kjærgaard

---

**Direktion**

---

Søren Ølgaard Devantie

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Arbejdernes Landsbank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Itide A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus N, den 29. januar 2016

**Direktionen**

Søren Ølgaard Devantie

**Bestyrelsen**

Søren Ølgaard Devantie

John Kjærgaard

Søren Kjærgaard

**Til kapitalejerne i Itide A/S****PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Itide A/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

## Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

## UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aarhus, den 29. januar 2016

### Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Klaus Kristiansen  
Statsaut. revisor

## Hovedaktiviteter

ITIDE har igennem de seneste 15 år arbejdet med Internetløsninger, drift og hosting. Vores hovedkompetence er Content Management Systemet "Ajour CMS", som anvendes af en lang række forskellige store og små virksomheder, organisationer og forretninger.

Ajour CMS er et program, et såkaldt Web Content Management System, opbygget af større eller mindre moduler, som tilsammen gør det muligt at drive websites på en hensigtsmæssig måde uden forudgående kendskab til programmering, HTML, designprogrammer eller Microsoft FrontPage. Brugergænsefladen i Ajour CMS er meget brugervenlig, hvilket gør det nemt at komme i gang med og til at gå til, i det daglige opdateringsarbejde.

Det indhold, der lægges ind i systemet, lagres centralt i en database. At det er serverbaseret giver den fordel, at det fungerer som et website, hvor man skal logge ind. Man kan derfor administrere sit website, uanset hvor i verden man befinder sig, når bare man har adgang til Internettet. Arbejdet med at vedligeholde løsningens indhold kan dermed også uddelegeres til flere medarbejdere og eksterne indholdsleverandører.

Ajour CMS er med til at sikre, at en designlinie overholdes, således der skabes ensartethed og genkendelighed på alle sider, også selv om mange medarbejdere og eksterne er involveret i opdateringen.

Ajour CMS er desuden meget velegnet til "Corporate Solutions", hvilket betyder, at der kan laves flere websites - evt. på forskellige sprog - i samme løsning og bla. med pulicering af data fra fælles dokumenthåndtering og klassifikationssystem.

Ajour CMS er i høj grad et standardiseret system, hvor de samme moduler anvendes på en lang række websites. Standardmoduler er som regel billigere end kundespecifikke moduler, men dét at der kan laves specifikke moduler er ofte en stor fordel, for på den måde er man ikke begrænset af standardmodulernes funktionalitet. Prisforskellen på standardmoduler og specialmoduler viser sig at være omkostningerne værd, især når der er tale om, at CMS'et skal afspejle interne forretningslogikker, særlige behov, integrationer mv.

Det er væsentligt at nævne, at Ajour CMS grundlæggende er et meget fleksibelt og dynamisk værktøj, som kan tilpasses funktionelt og som kan rumme ethvert layout, der kan fungere i HTML. Det vedligeholdes og videreudvikles kontinuerligt i samarbejde med en lang række virksomheder, som anvender systemet professionelt, hvilket i sig selv er med til at sikre systemets brugervenlighed og levedygtighed.

### **Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 2.592.738 mod DKK 1.820.453 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.326.675.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Note		2015 DKK	2014 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.768.598</b>	<b>5.863.286</b>
1	Personaleomkostninger	-3.220.709	-3.222.849
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>3.547.889</b>	<b>2.640.437</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-113.951	-170.335
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>3.433.938</b>	<b>2.470.102</b>
	Andre finansielle indtægter	11.250	21.911
2	Andre finansielle omkostninger	-48.923	-54.851
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-37.673</b>	<b>-32.940</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>3.396.265</b>	<b>2.437.162</b>
3	Skat af årets resultat	-803.527	-616.709
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.592.738</b>	<b>1.820.453</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.000.000
	Overført resultat	92.738	-179.547
	<b>I alt</b>	<b>2.592.738</b>	<b>1.820.453</b>

	31.12.15	31.12.14
	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	172.778	286.729
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>172.778</b>	<b>286.729</b>
Andre tilgodehavender	122.592	122.592
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>122.592</b>	<b>122.592</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>295.370</b>	<b>409.321</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.500.956	2.115.068
Udskudt skatteaktiv	44.621	48.889
Andre tilgodehavender	1.522	1.570
Periodeafgrænsningsposter	37.963	46.089
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.585.062</b>	<b>2.211.616</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.503.614</b>	<b>3.444.502</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.088.676</b>	<b>5.656.118</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.384.046</b>	<b>6.065.439</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	326.675	233.937
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.000.000
<b>4</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.326.675</b>	<b>2.733.937</b>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	250.450
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	108.031	227.508
	Selskabsskat	48.259	9.598
	Anden gæld	2.057.584	1.975.426
	Periodeafgrænsningsposter	843.497	868.520
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.057.371</b>	<b>3.331.502</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.057.371</b>	<b>3.331.502</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>6.384.046</b>	<b>6.065.439</b>

5 Eventualforpligtelser

6 Sikkerhedsstillelser

7 Kontraktlige forpligtelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

**Afskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	172.778

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

**Finansielle poster**

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger samt kursregulering af fremmed valuta.

**Skatter**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Finansielle anlægsaktiver**

Andre tilgodehavender består af deposita, der måles til amortiseret kostpris.

**Værdiforringelse af aktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

---

	2015	2014
	DKK	DKK

---

**1. Personalemkostninger**

Lønninger	2.713.550	2.718.602
Pensioner	391.440	379.845
Andre omkostninger til social sikring	53.120	56.490
Personalemkostninger i øvrigt	62.599	67.912
I alt	3.220.709	3.222.849

---

**2. Andre finansielle omkostninger**

Øvrige finansielle omkostninger	48.923	53.303
Valutakurstab	0	1.548
I alt	48.923	54.851

---

**3. Skatter**

Årets aktuelle skat	799.259	563.598
Årets udskudte skat	4.268	53.111
I alt	803.527	616.709

---



#### 4. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>			
Saldo pr. 01.01.14	500.000	413.484	2.000.000
Betalt udbytte	0	0	-2.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-179.547	2.000.000
Saldo pr. 31.12.14	500.000	233.937	2.000.000

#### *Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15*

Saldo pr. 01.01.15	500.000	233.937	2.000.000
Betalt udbytte	0	0	-2.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	92.738	2.500.000
Saldo pr. 31.12.15	500.000	326.675	2.500.000

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	500.000	500.000

#### 5. Eventualforpligtelser

Ingen.

#### 6. Sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 7. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har som følge af 6 måneders binding i huslejekontrakt en forpligtelse på t.DKK 188.